PRESS RELEASE

報道関係者各位                                                                    2024 年 10 月 8 日

  スポルディング・ジャパン株式会社

世界中のアスリートを支えるスポーツブランドのスポルディング・ジャパン株式会社（本社：東京都渋谷区、代表：小笠原俊彦 以下ス

ポルディング）は、バレーボール 2024-25 大同生命 SV.LEAGUE WOMEN 所属の「PFU ブルーキャッツ石川かほく」とサプライヤーとして契

約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

2024 年 10 月に開幕する『大同生命 SV.LEAGUE WOMEN』に所属する「PFU ブルーキャッツ石川かほく」は、石川県かほく市をホームタ

ウンとし日本一、アジア一、世界一と高みを見据える女子バレーボールチームです。すべての皆様へ熱狂と感動という想像以上の日常を届

け、より愛されるチームになることを目指しています。「PFU ブルーキャッツ石川かほく」は 10 月 12 日(土)に、とり野菜みそ BLUECATS

ARENA で開催されるホームゲーム（VS ヴィクトリーナ姫路）にて、“2024-25 SV.LEAGUE WOMEN “レギュラーラウンド初戦を迎えます。

スポルディングは、これまでも SV.LEAGUE チームや V.LEAGUE チーム、強豪校のオフィシャルサプライヤーとして、常にチーム、選手と密なコミ

ュニケーションを図り、プロダクトの開発と提供を心掛けてまいりました。ユニフォーム、オフコートウェア、バッグ、アクセサリー類等ベスト・プロダク

トによって「PFU ブルーキャッツ石川かほく」のチャレンジを、全力でサポートしてまいります。

【PFU ブルーキャッツ石川かほく ユニフォーム】

スポルディング、バレーボール 2024-25 大同生命 SV.LEAGUE WOMEN 所属

「PFU ブルーキャッツ石川かほく」と 2024-25 シーズンのサプライヤー契約を締結

【PFU ブルーキャッツ石川かほく】

大同生命 SV.LEAGUE WOMEN に加盟する女子バレーボールチーム。

V・サマーリーグ（東部大会）5 回、黒鷲旗 1 回、中部日本 6 人制バレーボール総合男女選手権大会 3 回の優勝実績がある。

「ブルー」は PFU のコーポレートカラー。「爽やかさ」「清潔感」「知性」を意味します。 「キャッツ」は PFU の本社所在地かほく市で、毎年、姉妹

都市提携しているドイツ・メスキルヒ市の猫仮装パレードにちなんで、キャッツフェスタが開催されていることから「猫」をモチーフとし、また「猫」のよ

うに気高く俊敏性に富んだ選手に育つようにという願いを込めています。

公式ウェブサイト：  https://pfu-bluecats.com/

公式 X：      https://x.com/PFUBlueCats

公式 Instagram： https://www.instagram.com/pfu_bluecats/

公式 Facebook： https://www.facebook.com/pfu.bluecats

公式 YouTube：  https://www.youtube.com/channel/UCPVEhL5g4GYNFCVfCdwtpmw?view_as=subscriber

【スポルディングのバレーボールへの取り組み】

アメリカ・マサチューセッツ州でバレーボール競技が誕生した 1895 年、スポルディングは競技考案者からボールの

開発と製造をまかされ、世界初のバレーボールのメーカーとなりました。アメリカのスポルディング本社では、2018

年までビーチバレーボール大会 King of Beach®（キングオブビーチ）をオフィシャルボールサプライヤーとしてサ

ポート。日本においては、2020 年 2 月から本格的にバレーボール向けのアパレルラインの販売を開始、2021

年には、屋内外・ビーチなど様々な場面で使用可能なレクリエーションレベルのバレーボールをリリース。2022 年

からはバッグの販売を開始する等製品の拡充をはかってまいりました。

 また、SV.LEAGUE 所属「PFU ブルーキャッツ石川かほく」、「NEC レッドロケッツ川崎」をはじめ、日本体育大学女子バレーボール部、桜美

林大学女子バレーボール部といった強豪校や、女子バレーボール 柴田真果選手（2022 年-日本代表選出）、ビーチバレーボール池田隼

平選手、辻村りこ選手など、多くのチームや選手をスポルディング製品を通じてサポートしております。スポルディングは、今後もバレーボール製

品の拡充をはかるとともに、バレーボール界への貢献に努めてまいります。

News に関するお問い合わせ

マーケティング（山田・木村） ｜℡ 03-6408-0451 | ✉natsushi.yamada@spalding.co.jp

スポルディング・ジャパン株式会社

〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 4-4-6 MARIX 恵比寿ビル 3F

https://pfu-bluecats.com/
https://www.instagram.com/pfu_bluecats/
https://www.facebook.com/pfu.bluecats
https://www.youtube.com/channel/UCPVEhL5g4GYNFCVfCdwtpmw?view_as=subscriber
file:///C:/Users/SpaldingShare/Desktop/natsushi.yamada@spalding.co.jp
https://www.spalding.co.jp/
https://www.facebook.com/SpaldingJP/
https://www.instagram.com/spalding_japan
https://twitter.com/spalding_japan